Volgens Von Hodenberg, Hoyr Urkundenbuch, 2c Abth., S. 5, noot 1, was Gerard
in de jaren 1193—1116bisschop van Osnabrück en aartsbisschop van Bremen.

Moser, Osnabrückische Geschichte, in, S. 1, zegt dat de ouders van dien bisschop
waarschijnlijkwaren Elimar II, graaf van Oldenburg, en Eilica, gravin van Cappenberg.
Deze waren de ouders van genoemde Christiaan en Hendrik van Oldenburg. Von
Räumer, Historische Charten und Stammtafeln zu den Regesta historiae Branden-
burgensis, no. 14.
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Sommigen heeten de vrouw van Hendrik Salome. Van Spaen, Inleiding, n, 1>U -140.
Dien naam heeft de vrouw van Mauritz, den oudsten zoon van graaf Christiaan van
Oldenburg, in eene oorkonde van het jaar 1211, bij Moser, a. w., S. 234.

N°. 262.

Andreas , bisschop van Utrecht, geeft aan Remvard, Otwerd, Hemelrik en
Heribert op tins- en tiendrecht uit het onbebouwde land Hoevelaken, bij het
Grauwe veen, bchoorende tot het beneficium van Hendrik, zoon van Emo.

In het jaar 113 2.
In nomine sanctae et inclividuae Trinitatis.

Sciant fideles, tarn futuri quam praesentes , quod ego, Dei gratia y
Andreas Traiectensis episcopus, terram quandam, quae vocatur Hove-
laken, iacentem iuxta Grawenvene , quae usque ad nostrurn tempus
inculta et penitus inutilis fuit, consensu et petitione Ilenrici, filii
Einonis , ad cuius beneficium praedicta terra cum censu et iustitia et
decima pertinuit, Reinvarde et Otwerdo, Hemerrico et Heriberte
terram praefatam Hoflake in bereditariam proprietatem contradidi,
ita ut ipsi et filii, et omnis successor eorum , sed et omnes , qui ab
ipsis praedictam terram emerint, bereditarie terram illam babeant et
possideant. Et est terminus illius terrae inter Grawenvene et inter
rivum, qui confinis est praedictae terrae et protenditur in longitudine
usque ad medietatem in vene. Habentibus vero et possidentibus
terram illam statuimus, singulis annis de singulis mansis, praedicto
Henrico et post eurn beredi ipsius, qui beneficium eius habiturus est,
quatuor nummos censuales in die sancti Marbini persolvere, eosque
sub eodem Henrico et post eum sub berede ipsius , semel in anno in
praedicta terra unurn placitum observare omnemque decimam maiorem
et minorem eidem Henrico et beredi ipsius de terra illa daris tatuimus,
sed pro minori decima duos nummos, pro pullo equae et pro vitulo
iiiiura nummum statuimus persolvendum. Statuimus praeterea bomi-
nibus, praedictam terram inhabitantibus, ut ad tempus apud Loesden
baptismum et synodum babeant et sepulturam, donec per se poterunt
babere ecclesiam; seorsum autem pro remedio animae nostrae statuimus
eos liberos permanere ab expeditionis servitio et a qualibet exactione.

Et ut baec illis rata permaneant, banc cartam, sigillo nostro insignitam,
eis tradidi, anno Domini millesimo centesimo tricesimo secundo, indictioue
decima, praesentibus testibus subscriptis. Interfuerint huic nostrae tradi-
tioni Lubbertus praepositus maioris ecclesiae, Luso praepositus sancti Petri,
Hugo praepositus s. Mariae , ac alii quam plures praelati et canonici.

Bondam, Cbarterboek, n". 28, bl. 179.
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N°. 263.

Bruno II , aartsbisschop van Keulen, verklaart dat er eene overeenkomst
gesloten is tusschen het kapittel te Xanten en Theoderich van Luft over een
allodium in Ulft, dat hij zieh als leen had toegeeigend.

In liet jaar 1132.

De allodio in Ulvete, de quo datur wara in die beati Brictii.
In nomine sancte et individue Trinitatis.

Bruno n, sancte Coloniensis eeclesie archiepiscopus.
Notuin voluruus esse eeclesie filiis, tani praesentibus quam futuris,

querimoniam fratruni Xanctensis eeclesie de allodio, quod Theodericus
de Ulvete sub nomine pheodi sibi addrdt, apud antecessores nostros
sepe traetatam sed non diffinitam, tandem ad nos pervenisse, quam ,
pace reconciliacionis facta, ut in omnibus bonorificetur Deus, tali
raoderacionis tenore composuimus, ut, que Dei sunt Deo et eeclesie
redditis et que bominum bominibus, inde amplior nulla oriatur
querimonie offensa. Constituimus enim, utriusque partis assensu et
discretarum personarum iudicio, ut Tbeodericus ex predicto allodio
fratribus singulis annis duas libras Daventrensis monete persolvat;
de superhabundanti vero usu eiusdem allodii preposito , per cuius
manum ecclesiastica beneficia disponuntur, serviat, prepositus quoque
in recompensacionem sui servicii fratribus pro eo vinum et cerevisiam
et frumentum suppleat. Hoc autem ita ratum et immobile decrevimus,
ut Tbeodericus, si istius pacti munus exequendo quiequam preter-
gressus fuerit et tempore determinato, scilicet proxima die post festum
beati Martini, censuin predictum non persolverit, eum amplius niebil
iuris nicbilque querimonie super hoc habere, sed pocius fratres libera
possessione illud optinere.

Ut autem huius composicionis subscriptio amplius rata maneat et
inconvulsa, impressione nostri sigilli eam signatam roboramus, ut
quieunque inimicus concordie et pacis eam cassare nitatur, anathematis
gladio feriatur.

Habita est autem haec subscriptio anno Dominice incarnacionis
mcxxxii, indictione x.

Huius rei testes sunt Andreas episcopus Traiectensis, Arnoldus
eeclesie s. Pctri prepositus et cetera.

Binterim und Mooren, Die Erzdiözese
Köln, in, ny. 33, S. 104.

Daar in doze oorkonde Dcventersche munt voorkomt, meen ik haar op het Zut-
fensche Ulft bij Gendringen te mögen toepassen, gelijk de uitgevers ook doen.

17
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M 264.

Andreas, bisscbop van Utrecht, vergunt aan Pelegrim de dooden van zijn
huis Hanhorst te Zutfen te begraven.

In het j aar 1133.

De Horst, quod pertineat parrochie Sutphaniensi.
Noverint omnes Christi fideles, tarn futuri quam presentes, qualiter

ego Andreas, Dei gratia Traiectensis episcopus, concesserimus Pele-
grimo, ut ornnes suos mortuos de domo sua in Hanhorst licenter
sepeliat in Sutphenne, et hoc feci eonsensu et voluntate Philipp!,
Daventriensis prepositi.

Et ut hoc stabile permaneat, has litteras fieri et sigilli mei inpres-'
sione roborari feci.

Et hü sunt testes, qui affuerunt et hoc viderunt: Godescalcus
prebiter, Hermannus de Kuc, Erenboldus villieus , Udo , Rothericus,
Wilhelmus, Wichero.

Actum publice Daventre, anno Dominice incarnationis millesimo
cxxxiii, indictione villi, anno Andree episcopatus v.

Uit eene oude perkamenten rol, met het
opschrift: Privilegia eccl. Zutphaniensis ,
in het archief der stad Zutfen.

Hanhorst, Horst, zal wel de plaats zijn aan de Schipbeek, op omtrent eenhalfuur
afstands van Deventer, waar in het jaar 1223 het klooster van Benedictijner nonnen
van 0. L. V. ter Horst op de Hoepene, bij verkorting Marien-Horst, later Ter Hun-
nepe, werd gesticht.

No. 265.

Andreas, bisschop van Utrecht, scheidt de ingezetenen van de villa Aalst
van hunne moederkerk te Wijk en geeft hun het recht daar eene kapel met
een eigen priester te hebben.

In het jaar 1133.
In nomine sancte et individue Trinitatis.

Volumus ut sciant posteri, quique sunt, et presentes , quod ego
Andreas, Dei misericordia Traiectensium episcopus, considerata diffi-
cultate vie, quam illi de Aelste, ad matrem suam ecclesiam , que
dicitur Wyck, trans aquam, que interfluit, habebant, tum timore Dei
cum eciam propter eorum servicium, eonsensu Terderici [sie] comitis,
qui eandem ecclesiam tenebat, concesserim eis, ut in villa sua ca-
pellam habeant, in qua omnem procurationem ecclesiasticam libere et
absque contradictione habeant, videlicet in baptismo et in sepultura
ceterisque omnibus necessariis, preter hoc, quod matrem ecclesiam,
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cum opus fuerit, sicut ante feeerunt, edificent cum aliis, et atrium
sepiant, synodunt eciam. debitam in matre ecclesia observent, proprium
et cotidiauum presbiterum de suo sumptu sibi acquiraut, quem, eductu
persone matris eeclesie, prepositus Tylenses ibidem constituat, ad cuius
capellani usum Franco, persona de Wyck, de prebenda sua sacerdotali
coram nobis dimisit in Aelst septem iugera terre et duo curtilia.